

**ØKONOMI- OG
ERHVERVSMINISTEREN**

10. november 2004
**ØKONOMI- OG
ERHVERVSMINISTERIET**
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
oem@oem.dk
www.oem.dk

Besvarelse af EPU alm. del – Spørgsmål 33 stillet af Det Enerkipolitiske Udvalg den 14. oktober 2004.

Spørgsmål 33:

”I forlængelse af ministerens svar på spørgsmål 221 og 236, jf. (2003-04) alm. del – bilag 609 og 610, bedes ministeren kommentere det materiale, udvalget modtog i forbindelse med Støtteforeningen for Varmesparefonden i Danmarks foretræde den 6. oktober 2004, jf. alm. del – bilag 10.”

Svar:

I forlængelse af min besvarelse af spørgsmål 221 og 236, jf. (2003-04) alm. del – bilag 609 og 610, kan jeg oplyse, at materialet fra Støtteforeningen for Varmesparefonden vil indgå i forbindelse med forberedelsen af handlingsplanen om energibesparelser, som fremlægges inden udgangen af 2004.

Det materiale, som udvalget har modtaget fra Støtteforeningen ved deres foretræde den 6. oktober 2004, berører først og fremmest spørgsmål i relation til varmebesparelser i bygninger.

Generelt finder jeg, at bygningsreglementet er et velegnet instrument til at regulere energiforbruget i nye bygninger. Det er selvfølgelig afgørende, at nye bygninger overholder kravene i bygningsreglementet, og jeg finder det derfor også positivt, at der fremover, i overensstemmelse med EU's bygningsdirektiv, skal ske en energimærkning af nye bygninger. I den forbindelse er hensigten at stille krav om, at energikonsulenten skal checke, om bygningen overholder bygningsreglementets krav til den energimæssige ydeevne.

Jeg er enig i, at der er et stort energibesparelspotentiale i forbindelse med anvendelse af bedre vinduesløsninger. Jeg er derfor glad for, at der er indgået en aftale med vindues- og glasbranchen om udfasning af energimæssigt dårlige termoruder og fremme af energieffektive vinduesløsninger. Som led heri gennemføres der i efteråret 2004 en kampagne for at fremme anvendelsen af energiruder, og det vil i 2005 og 2006 blive fulgt op af kampagner, som primært fokuserer på energieffektive vinduesløsninger. Som led heri vil branchen gennemføre en energimærkningsordning for vinduer.

I det nye bygningsreglement, der er under forberedelse, forventes der at blive stillet energimæssige krav til vinduer i forbindelse med større vinduesudskiftninger i den eksisterende bygningsmasse.

Jeg lægger vægt på, at de forskellige energispareaktiviteter med mellemrum evalueres. Jeg kan i den forbindelse henvise til, at Elsparefonden netop har afsluttet en evaluering af deres indsats og til, at der er gennemført en uafhængig evaluering af elnetselskabernes erhvervsrådgivning. Resultaterne herfra vil også indgå i arbejdet med den ny handlingsplan om energibesparelser.